[image: image1.emf]
[image: image2.jpg]INABHOL YIIPABAEHWE KYADbTYPbI
AAMUVHUNCTPALINMN TOPOAA KPACHOSIPCKA

ПРИКАЗ

23.01.2019                                                                                                                              № 4-од
О ведомственном контроле
В соответствии со ст. 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь пунктом 5 ст. 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 58, 59 Устава города Красноярска, в целях реализации положений Закона Красноярского края от 11.12.2012 № 3-874 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Красноярском крае», Регламента проведения главным управлением культуры администрации г. Красноярск проверок и контроля деятельности координируемых учреждений, утвержденных приказом от 13.08.2018 № 119-од,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить планы проведения проверок контрольных мероприятий по ведомственному контролю на 2019 год (приложение 1, приложение 2).
2. Создать комиссии по проверкам законодательства в области:

- охраны труда в составе:

Заместителя руководителя управления по экономическим вопросам – О.Н. Викулиной;

Начальника отдела модернизации и сохранения памятников культуры -  Е.В. Рымаренко;

Главного специалиста отдела модернизации и сохранения памятников культуры -  Ж.Ю. Брехуновой.

- соблюдения требований 44-ФЗ и финансового менеджмента в составе:

Начальника отдела планирования, отчетности и контроля – Е.В. Рыбаковой;

Главного специалиста отдела планирования, отчетности и контроля – Н.Ф. Гостевой;

Главного специалиста отдела планирования, отчетности и контроля – И.В. Каменской.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель управления                                                                  С.В. Костюков
риложение 1 к приказу

главного управления культуры

от _______ № ____
ПЛАН

проведения проверок в учреждениях культуры за соблюдением законодательства по охране труда на 2019 год
	№ п/п
	Наименование учреждения, адрес
	Вид, форма проверки
	Дата начала и окончания проверки
	Перечень документов для предоставления комиссии

	1.
	МБУДО

 «ДМШ № 7»

ул. 60 лет Октября, 22А
	Плановая, документарная
	11-12 февраля
	1. Приказ о назначении сотрудника, ответственного за охрану труда в учреждении.

2. Удостоверение о прохождении обучения по охране труда руководителя, ответственного сотрудника.

3. Штатное расписание.

4. Инструкции по охране труда (в соответствии с должностями штатного расписания).

5. Журналы регистрации инструктажей (вводного, периодического на рабочем месте) с работниками учреждений по охране труда.

6. Журнал учета инструкций по охране труда.

7. Программы вводного, первичного инструктажа.

8. Журнал регистрации несчастных случаев.

	2.
	МБУДО

«ДМШ №10»

ул. Быковского, 12/1
	Плановая, документарная
	8-9 апреля

	3.
	МАУ «ДК им. 1 Мая»,

ул. Юности, 16
	Плановая, выездная
	20-21 мая

	4.
	МБУК «ЦБС им. Островского», ул. Дубровинского,78
	Плановая, документарная
	29-30 июля

	5.
	МБУК «ЦБС им. Горького»,
ул. Перенсона, 23
	Плановая, выездная
	7-8 октября

	6.
	МБУДО

«ДМШ №12»

ул. Словцова, 11
	Плановая, выездная
	11-12 ноября

Начальник отдела МиСПК                                                              Е.В. Рымаренко
Приложение 2 к приказу

главного управления культуры

от _______ № ____

ПЛАН

проведения проверок ведомственного контроля в учреждениях культуры отделом планирования, отчетности и контроля на 2019 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Сроки проведения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Проверка соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ:

- МКУ «Технологический центр учреждений культуры города Красноярска»;

- МБУК «ЦБС взрослого населения им. М. Горького».
 Проверяемый период – 2019 год.
	октябрь 2019 года
	Рыбакова Е.В.

Каменская И.В.

	2.
	Проведение мониторинга качества финансового менеджмента:

- МАУ «ДК Правобережный»;

- МАУ «ДК 1 Мая».
Проверяемый период – 2019 год
	За квартал, до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом. За год, до 15 февраля года, следующего за отчетным годом
	Рыбакова Е.В.

Гостева Н.Ф.

	3.
	Проверки по устранению замечаний по ранее проведенным проверкам и ревизиям
	В течение года
	Рыбакова Е.В.

Начальник отдела ПОиК                                                                 Е.В. Рыбакова